PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM
ESTADO  DE SAO PAULO

CNPJ: 45.726.742/0001-37

Constriiinka7nova7his1ória!

LEI MUNICIPAL N° 2.094, DE 01 DE ABRIL DE 2021.

Ratifica protocolo de intenções firmado entre

Municípios brasileiros, com a finalidade de

adquirir vacinas para combate à pandemia

do coronavirus: medicamentos,  ins  umos e

equipamentos na área da saúde.

OSCAR LUIZ CORREA CUNHA, Prefeito do Município de Icém, Estado
de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte Lei:

Artigo 10 - Fica ratificado, nos termos da Lei Federal n° 11.107/2005 e seu Decreto
Federal regulamentador n° 6.017/2007, o protocolo de intenções
firmado entre municípios de todas as regiões da RepúbliCsa Federativa
do Brasil, visando precipuamente a aqui do de vacinas para
combate à pandemia do coronavirus, além o - outras finalidades de
interesse público relativas à aquisição de edic• " -ntos, insumos e
equipamentos na área da saúde.

Artigo 2°- 0 protocolo de intenções, pós su ratifica do, converter-se-6 em
contrato de consórcio  pú  lico.

Artigo 3° - O consórcio que oras;ratifica terá a personalidade jurídica de direito
público, com naturez autárquica.

Rua Prefeito  Joao  Ribeiro da Silveira. 550  -  Centro - CEP 15460-000
Telefone-  (17) 3282-9111 - Fax. (17) 3282-9115 - www icem  so  gov br - Icem-SP

Icém, 01 de abril de 2021.

OSO 	IZ COR A CUNHA
Prefeito Mu icipal

Irk Adl'itimIN1A%
J•O R•MER.  N  Ti

Encarregad

111111-".1111114116.-  "1,

do Setor ctie  Dept°.  Pessoal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM 440"'-‘.
ESTADO  DE SAO PAULO

CNPJ: 45.726.742/0001-37
Constiiindelimaliiovaihistória!

Artigo 4° - Fica autorizada a abertura de dotação orçamentária própria para
fins de cumprimento do Art.8° da Lei Federal 11.107/2005, podendo
ser suplementadas em caso de necessidade.

Artigo 5° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 6° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e comunique-se.

Registrada e publicada na Secretaria desta Prefeitura, na data supra,
fixada no local de costume e em seguida publicada no Diário Oficial Eletrônico
de Icém.

Rua Prefeito  Joao  Ribeiro cia Silveira, 550 - Centro - CEP 15.460-000
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br  - Icem-SP

	Page 1
	Page 2